
Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558231-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Hajnówka: Usługi związane z bezpieczeństwem środowiska
2020/S 227-558231

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Hajnówka
Krajowy numer identyfikacyjny: 5430201175
Adres pocztowy: ul. Kolejki Leśne 12
Miejscowość: Hajnówka
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Kod pocztowy: 17-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Nadleśniczy Mariusz Agiejczyk – Nadleśnictwo Hajnówka, ul. Kolejki Leśne 12, 17-200 
Hajnówka
E-mail: hajnowka@bialystok.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 856832378
Faks:  +48 856832460
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://bip.lasy.gov.pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_hajnowka/zamowienia_publiczne
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: leśnictwo

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Zwalczanie obcych gatunków inwazyjnych roślin z rodzaju rdestowiec oraz niecierpka drobnokwiatowego na 
terenie Nadleśnictwa Hajnówka w latach 2021–2023”
Numer referencyjny: SA.270.23.2020

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:hajnowka@bialystok.lasy.gov.pl
http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl
http://www.hajnowka.bialystok.lasy.gov.pl/
https://bip.lasy.gov.pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_hajnowka/zamowienia_publiczne
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka


Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

2 / 10

II.1.2) Główny kod CPV
90721000 Usługi związane z bezpieczeństwem środowiska

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu usuwania obcych gatunków inwazyjnych roślin z rodzaju 
rdestowiec oraz niecierpka drobnokwiatowego na terenie Nadleśnictwa Hajnówka w latach 2021–2023 
w ramach projektu pn.: „Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach 
zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe” w celu ochrony siedliska 9170 (grąd subkontynentalny).
1) Usuwanie niecierpka drobnokwiatowego: zadanie polega na eliminacji niecierpka drobnokwiatowego poprzez 
ręczne wyrywanie całych roślin z podłoża wraz z systemem korzeniowym.
2) Usuwanie roślin z rodzaju rdestowiec: zadanie polega na eliminacji rdestowca poprzez wycinanie 
nadziemnych części roślin lub ich wyrwanie.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90721800 Usługi ochrony przed naturalnym ryzykiem lub zagrożeniami
77312100 Usługi odchwaszczania
90512000 Usługi transportu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL84 Podlaskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren administracyjny Nadleśnictwa Hajnówka, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Usuwanie niecierpka drobnokwiatowego. Zadanie polega na eliminacji niecierpka drobnokwiatowego 
poprzez ręczne wyrywanie całych roślin z podłoża wraz z systemem korzeniowym. W przypadku występowania 
większych, zwartych płatów gatunku lub w sytuacji, gdy wyrywanie roślin okaże się utrudnione (np. z uwagi 
na zachwaszczenie powierzchni) dopuszcza się wykaszanie niecierpka przy użyciu kosy spalinowej. Przed 
przystąpieniem do realizacji prac (czynności), przy użyciu kosy spalinowej, Wykonawca obowiązany jest do 
konsultacji z przedstawicielem Zamawiającego pod kątem sprawdzenia, czy w obrębie powierzchni, objętej 
zabiegiem nie występują cenne przyrodniczo gatunki roślin, które mogłyby potencjalnie zostać uszkodzone 
w wyniku zastosowanej metody. W przypadku stwierdzenia występowania cennej przyrodniczo rośliny na 
powierzchni objętej zabiegiem, prace wokół niej należy wykonać ręcznie. Pierwszy zabieg w danym roku 
należy wykonać najpóźniej przed dojrzeniem pierwszych nasion (kwiecień/maj). Wyrywanie niecierpka będzie 
odbywało się w trzech nawrotach (3 x 3,48 ha), w kolejnych latach ilość zabiegów może ulec zmniejszeniu 
ze względu na możliwość ustępowania roślin, w wyniku prawidłowo przeprowadzonych zabiegów w roku 
ubiegłym oraz ilości nasion zdeponowanych w glebie. Wyrwaną biomasę należy zebrać do szczelnych worków 
oraz przewieźć do miejsca dopuszczonego prawem w celu utylizacji. Zamawiający zażąda od Wykonawcy 
dostarczenia dokumentu potwierdzającego zabezpieczenie i utylizację biomasy.
2) Usuwanie roślin z rodzaju rdestowiec. Zadanie polega na eliminacji rdestowca poprzez wycinanie 
nadziemnych części roślin lub ich wyrwanie. Prace należy przeprowadzić ręcznie lub mechanicznie w 
zależności od wielkości i liczebności stwierdzonych roślin (np. przy pomocy kos spalinowych, maczet, 
sekatorów), cięcie powinno następować najniżej jak to możliwe. Pierwszą wycinkę należy przeprowadzić w 

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

3 / 10

pierwszej połowie maja, zanim rośliny w pełni wyrosną i zaczną transportować asymilaty do kłączy w tym 
celu należy wykonać cięcie jak najniżej podłoża. Szczegółowy termin wykonania pierwszego zabiegu wskaże 
Zamawiający.
Częstość koszenia uzależniona jest od tempa wzrostu roślin (optymalna wysokość do wycięcia to 40 cm). 
Zakłada się wykonanie mak. 5 wycinek w ciągu jednego roku, a kolejne terminy wykonania prac będą 
wskazywane przez Zamawiającego.
Każdorazowo po wykonanym zabiegu teren prac należy dokładnie uprzątnąć z pozostałości wyrwanych kłączy 
lub wyciętych pędów (niedopuszczalnym jest pozostawienie w miejscu zabiegu części roślin ponieważ w 
sprzyjających warunkach rdestowiec może się z nich regenerować) w tym celu powstałą biomasę należy 
spakować w szczelne worki oraz wywieźć odpady do miejsca dopuszczonego prawem na koszt Wykonawcy. 
Utylizacja każdorazowo powstałych odpadów musi zostać wykonana poprzez zastosowanie technologii spalania 
z uprzednim wysuszeniem wyciętych pędów w miejscach dopuszczonych prawem. Zamawiający wymaga 
dostarczenia dokumentów potwierdzających przekazanie biomasy do zakładu zajmującego się utylizacją.
Leśnictwo; oddział; gatunek:
— Słobódka 698A b niecierpek drobnokwiatowy,
— Słobódka 697D a niecierpek drobnokwiatowy,
— Słobódka 698C d niecierpek drobnokwiatowy,
— Słobódka 697D c niecierpek drobnokwiatowy,
— Krynoczka 359B c niecierpek drobnokwiatowy,
— Krynoczka 355C b niecierpek drobnokwiatowy,
— Krynoczka 387B a niecierpek drobnokwiatowy,
— Krynoczka 355A a rdestowiec,
— Krynoczka 356C m rdestowiec,
— Krynoczka 329A i rdestowiec,
— Krynoczka 302B b rdestowiec,
— Krynoczka 329E c rdestowiec,
— Krynoczka 356C g rdestowiec,
— Wilczy Jar 419D a rdestowiec,
— Postołowo 271C d rdestowiec.
Suma stanowisk niecierpka drobnokwiatowego 3,48 ha. Łączna pow. trzykrotnie wykonanego zabiegu w ciągu 
roku daje obszar prac 10,44 ha/rok. Suma stanowisk rdestowca wynosi 0,0719 ha. Łączna pow. pięciokrotnie 
wykonanego zabiegu w ciągu roku daje obszar prac 0,3595 ha/rok. SIWZ jest dostępny na stronie: (http://
bip.lasy.gov.pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_hajnowka/zamowienia_publiczne)

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 04/04/2021
Koniec: 21/08/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10

http://bip.lasy.gov.pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_hajnowka/zamowienia_publiczne
http://bip.lasy.gov.pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_hajnowka/zamowienia_publiczne


Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

4 / 10

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
„Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy 
Państwowe” POIS.02.04.00-00-0200/16-00.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, o której 
mowa w art. 24aa ust. 1 i 2 Pzp. Stosownie do przywołanych przepisów Zamawiający najpierw dokona oceny 
ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega 
wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu.
W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12–23 Pzp, art. 24 ust. 5 pkt 1–2 i 4–8 Pzp. 
Na podstawie:
1) art. 24 ust. 5 pkt 1 Pzp Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
Wykonawcę, w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu 
restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub sąd zarządził 
likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (tekst 
jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1508 z późn. zm.) lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem Wykonawcy, który 
po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie 
przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba że sąd zarządził likwidację jego 
majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (tekst jedn. Dz.U. z 2017 
r. poz. 2344 z późn. zm.);
2) art. 24 ust. 5 pkt 2 Pzp Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
Wykonawcę, który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, 
w szczególności, gdy Wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub 
nienależycie wykonał zamówienie, co Zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków 
dowodowych;
3) art. 24 ust. 5 pkt 4 Pzp Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
Wykonawcę, który z przyczyn leżących po jego stronie, nie wykonał albo nienależycie wykonał w 
istotnym stopniu wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia publicznego lub umowę koncesji, zawartą 
z zamawiającym, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1–4 Pzp, co doprowadziło do rozwiązania umowy lub 
zasądzenia odszkodowania;
4) art. 24 ust. 5 pkt 5 Pzp Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
Wykonawcę będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za wykroczenie przeciwko prawom 
pracownika lub wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę aresztu, 
ograniczenia wolności lub karę grzywny nie niższą niż 3 000 PLN;
5) art. 24 ust. 5 pkt 6 Pzp Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
Wykonawcę, jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w 

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

5 / 10

spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub 
prokurenta prawomocnie skazano za wykroczenie, o którym mowa w art. 24 ust. 5 pkt 5 Pzp;
6) art. 24 ust. 5 pkt 7 Pzp Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
Wykonawcę, wobec którego wydano ostateczną decyzję administracyjną o naruszeniu obowiązków 
wynikających z przepisów prawa Pracy, Prawa ochrony środowiska lub przepisów o zabezpieczeniu 
społecznym, jeżeli wymierzono tą decyzją karę pieniężną nie niższą niż 3 000 PLN;
7) art. 24 ust. 5 pkt 8 Pzp Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
Wykonawcę, który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne, co Zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków 
dowodowych, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w art. 24 ust. 1 pkt 15 Pzp, chyba że Wykonawca dokonał 
płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami 
lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia oraz w celu potwierdzenia spełniania 

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

6 / 10

warunków udziału w postępowaniu Wykonawca będzie obowiązany przedstawić Zamawiającemu następujące 
oświadczenia i dokumenty (w terminach wskazanych w niniejszej SIWZ):
— oświadcz. Wykonawcy stanowiące wstępne potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu i 
braku podstaw do wykluczenia – JEDZ,
— wykaz usług wykonanych (zał. 8 SIWZ),
— dowody, że wskazane przez Wykonawcę usługi na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w 
postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie. Dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty,
— wykaz urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z 
informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami (zał. 9 SIWZ),
— odpis z właściwego rejestru lub z CEIDG, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, 
w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 Pzp,
— zaświadcz. Właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z 
opłacaniem podatków,
— zaświadcz. właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument potwierdzający, że Wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
— informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 Pzp oraz, 
odnośnie do skazania za wykroczenie na karę aresztu, w zakresie określonym przez Zamawiającego na 
podstawie art. 24 ust. 5 pkt 5 i 6 Pzp,
— oświadcz. Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji 
administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne (w odniesieniu do przesłanki wykluczenia opisanej w art. 24 ust. 1 pkt 15 Pzp),
— oświadcz. Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania 
się o zamówienia publiczne (w odniesieniu do przesłanki wykluczenia opisanej w art. 24 ust. 1 pkt 22 Pzp),
— oświadcz. Wykonawcy o braku wydania prawomocnego wyroku sądu skazującego za wykroczenie na karę 
ograniczenia wolności lub grzywny w zakresie określonym przez Zamawiającego na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 
5 i 6 Pzp,
— oświadcz. Wykonawcy o braku wydania wobec niego ostatecznej decyzji administracyjnej o naruszeniu 
obowiązków wynikających z przepisów prawa pracy, prawa ochrony środowiska lub przepisów o zabezpieczeniu 
społecznym w zakresie określonym przez Zamawiającego na podst. art. 24 ust. 5 pkt 7 Pzp,
— oświadcz. Wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.
Szczegóły określa pkt 7 SIWZ. Dokumenty wskazane w pkt 7.1 lit. b–ł Wykonawca będzie obowiązany złożyć 
w terminie wskazanym przez Zamawiającego, określonym w wezwaniu wystosowanym przez Zamawiającego 
do Wykonawcy po otwarciu ofert. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z postępowania o 
udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp Wykonawca będzie 
zobowiązany złożyć oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
(zał. nr 6 SIWZ). Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać 
na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując 
zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 
zamówienia.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

7 / 10

Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie) zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczona wartość zrealizowanej 
części przedmiotu umowy) co najmniej 1 usługę (przez usługę rozumie się wykonywanie prac na podstawie 1 
umowy) polegającą na wykonywaniu prac z zakresu koszenia ręczne lub mechaniczne, odkrzaczania, usuwanie 
gatunków obcych i inwazyjnych, pielęgnacja upraw itp. wykonaną na powierzchni co najmniej:
— w przypadku usuwania gatunków obcych i inwazyjnych – co najmniej 1 ha,
— w przypadku wykonywania innych prac – minimum 3 ha.
Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
dysponuje: terenowy pojazd mechaniczny przystosowany do transportu biomasy przeznaczonej do utylizacji – 1 
szt. lub ciągnik z przyczepą – 1 szt.
Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia” / „nie 
spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach złożonych przez Wykonawców, o 
których mowa w rozdziale 7.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki udziału w 
postępowaniu określone w pkt 6.2 powinni spełniać łącznie wszyscy Wykonawcy, z zastrzeżeniem, iż warunek 
opisany w pkt 6.2 ppkt 3 lit. a winien spełniać co najmniej jeden z tych Wykonawców. Żaden z Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia nie może podlegać wykluczeniu z postępowania.
Na podstawie art. 22d ust. 2 Pzp Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca 
nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy 
w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone we wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego –załącznik 
nr 3 do SIWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/12/2020
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/12/2020
Czas lokalny: 10:30

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

8 / 10

Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi dnia 22 grudnia 2020 r. o godz. 10.30 w siedzibie Nadleśnictwa Hajnówka, ul. Kolejki 
Leśne 12, 17-200 Hajnówka, POLSKA, sala konferencyjna. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy 
Open Nexus (https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka)
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert jest jawne i następuje poprzez użycie portalu (https://platformazakupowa.pl) Bezpośrednio przed 
otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Podczas 
otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy (firmy) i adresy Wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, a także 
informacje dotyczące cen zawartych w ofertach.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 2 000,00 PLN (słownie: dwa tysiące złotych).
Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.
Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu;
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że 
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
3) gwarancjach bankowych;
4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
5) poręczeniach udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r. poz. 299). 
Wadium wpłacane w pieniądzu należy wnieść przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w banku BGŻ 
BNP Paribas S.A. nr rachunku: 39 2030 0045 1110 0000 0072 2150 z dopiskiem: wadium na zabezpieczenie 
oferty w postępowaniu SA.270.23.2020 – „Zwalczanie obcych gatunków inwazyjnych roślin”. Wniesienie 
wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaliczone na rachunku bankowym 
Zamawiającego. Z treści wadium wnoszonego w formie: poręczenia bankowego, poręczenia spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczeniach udzielonych 
przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości powinno wynikać bezwarunkowe, na pierwsze pisemne żądanie zgłoszone 
przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie gwaranta do wypłaty Zamawiającemu 
pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a Pzp oraz art. 46 ust. 5 Pzp. Wadium 
wnoszone w formie innej niż pieniądz należy złożyć wraz z ofertą w oryginale w postaci elektronicznej, tj. 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznymi osób upoważnionych do jego wystawienia. Wadium musi 
zabezpieczać ofertę na daną część zamówienia przez cały okres związania ofertą. Oferta Wykonawcy, który nie 

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_hajnowka
https://platformazakupowa.pl


Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

9 / 10

wniesie wadium lub wniesie wadium w sposób nieprawidłowy, zostanie odrzucona z postępowania na podstawie 
art. 89 ust. 1 pkt 7b Pzp.
Treść gwarancji wadialnej musi zawierać następujące elementy:
1) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji/poręczenia (Zamawiającego), gwaranta 
(banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji/poręczenia) oraz wskazanie ich siedzib;
2) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją/poręczeniem – określenie przedmiotu 
zamówienia;
3) kwotę gwarancji/poręczenia;
4) zobowiązanie gwaranta/poręczyciela do zapłacenia bezwarunkowo i nieodwołalnie kwoty gwarancji/
poręczenia na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a Pzp 
oraz art. 46 ust. 5 Pzp.
Szczegółowy opis przygotowania oferty określa pkt 11 SIWZ Informacje o sposobie porozumiewania się oraz 
przekazywania oświadczeń/dokumentów oraz wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania 
dokumentów elektronicznych i informacji przekazywanych przy ich użyciu określa pkt 8 SIWZ. Oferta musi 
być sporządzona pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej i opatrzona kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. Oferta musi być sporządzona w języku polskim, podpisana przez osobę upoważnioną. 
Postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego.
Wykonawca zobowiązany jest wykonać wszelkie prace (czynności) niewyszczególnione w opisach, a niezbędne 
dla właściwego wykonania prac i poprawnej realizacji zamówienia. Wykonawca zapewnia na własny koszt 
wszelkie maszyny, urządzenia, narzędzia oraz materiały niezbędne do realizacji zamówienia (materiały: grube 
worki foliowe, taśmy, sznurki do związywania worków wypełnionych biomasą w ilości zapewniającej poprawną 
realizację zamówienia). Każdorazowe przekazanie powierzchni w kolejnych powtórzeniach w danym roku 
nastąpi po podpisaniu i odebraniu przez Wykonawcę zlecania. Zamawiający (przedstawiciel – leśniczy) wskaże 
lokalizację, dokładne granice wyk. prac.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp, przysługuje odwołanie 
wyłącznie od niezgodnej z przepisami Pzp czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie Pzp. Odwołanie 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zd. drugie Pzp, albo w terminie 
15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec 
postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia na stronie internetowej. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 16.2 i 16.3 SIWZ 

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S227
20/11/2020
558231-2020-PL

10 / 10

wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można 
było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. Odwołanie wnosi się do 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, 
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Odwołujący 
przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej 
stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do 
sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, 
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +22 4587801
Faks:  +22 4587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/11/2020

20/11/2020 S227
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

